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TOIMENPITEITÄ: 

Yritystoiminnan edistäminen tuo työpaikkoja. Toi-

menpiteissä halutaan sekä kehittää yritystukia, neuvon-

taa, koulutusta ja tuotekehitystä että edistää yritysten 

työvoimansaantia ja nuorten työllistymistä yrittäjinä. 

Arkea tukevien palvelujen saatavuutta edistetään 

hyödyntäen yhteistyötä, kokonaisvaltaista suunnittelua 

ja uutta teknologiaa. Turvallisuutta halutaan parantaa 

mm. eri viranomaisten välistä yhteistyötä kehittämällä. 

Infrastruktuuriin liittyvät toimenpiteet kohdistuvat 

kaikkien saatavilla oleviin nopeisiin tietoverkkoihin, 

kunnossa olevaan tiestöön ja toimiviin liikennepalvelui-

hin ja lainmukaiseen jäte– ja vesihuoltoon. 

Paikallisia ratkaisuja tukevat toimenpiteet turvaavat 

kylätoiminnan ja toimintaryhmien toimintamahdolli-

suuksia, helpottavat vapaaehtoistyöhön liittyviä ongel-

mia, lisäävät lähiruoan tuotantoa ja markkinointia sekä 

lisäävät lasten ja nuorten paikallistuntemusta. 

Luontoa ja luonnonvaroja hyödyntämällä halu-

taan lisätä työllisyyttä ja paikallisten raaka-aineiden, 

esim. uusiutuvan energian käyttöä, metsätalouden ja 

luonnon– ja maisemanhoidon töiden kehittymistä ja 

edistää yhteissuunnittelua alueiden käytössä 

Aktiivisen elämän mahdollisuuksia edistetään 

kyläpalvelukeskuksia perustamalla ja kehittämällä niiden 

toimintaa (mm. liikkuvat palvelut) sekä edistämällä 

asukkaiden fyysistä ja psyykkistä terveyttä. Keinona on 

mm. eri toimijoiden välinen yhteistyö. 

Lainsäädäntöä halutaan kehittää siten, että maaseu-

tuvaikutukset arvioidaan ja huomioidaan lakeja säädet-

täessä ja toimenpiteitä suunniteltaessa. 
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Harvaan asutun maaseudun uhkana on 

Nuoret muuttavat pois, palvelut kaikkoavat, maatalo-

us ohenee, uudet työpaikat eivät korvaa perinteisten 

työpaikkojen poistumaa, vanhusväestön määrä lisään-

tyy ja kuntien taloudellinen kantokyky on kovilla. 

Kasvukauden lyhyys ja luonnon asettamat reunaehdot 

rajoittavat alkutuotannon kehittymisedellytyksiä. 

 

Ohjelma vahvistaa elämisen ja yrittämisen edelly-

tyksiä sekä innovatiivisuutta ja alueen kehittymis-

tä  



Ohjelman on valmistellut YTR:n asettama 

teemaryhmä, jonka yhteystiedot ovat 

 

Puheenjohtaja Tytti Seppänen, Vaalan kunta 

puh. 0400 855 920 

sähköposti: tytti.seppanen@vaala.fi 

Sihteeri Tarja Lukkari, Oulun yliopisto, Kajaanin 

Yliopistokeskus 

puh. 0400 372 082 

sähköposti: tarja.lukkari@oulu.fi 

HARVAAN ASUTUN MAASEUDUN 

VISIO:  

Harvaan asuttu maaseutu koetaan Suomen rikkau-

deksi ja sen vahvuuksien ja mahdollisuuksien hyö-

dyntäminen palvelee koko suomalaista yhteiskun-

taa. Harvaan asuttu maaseutu on elinvoimainen, 

viihtyisä sekä turvallinen asumisen, elämisen ja yrit-

tämisen ympäristö. Yhteisöissä toimivat ihmiset 

kehittävät aluetta hedelmällisessä vuorovaikutuk-

sessa eri toimijoiden kanssa, kunnioittaen jokaisen 

yksilön osuutta yhteisössä. Yhteistyö mm. kaupun-

kien ja muiden yhteisöjen kanssa sekä osaamisra-

kenteiden hyödyntäminen ovat osa jokapäiväistä 

toimintaa harvaan asutulla maaseudulla. 

 

 

OHJELMAN TAVOITE: 

Harvaan asutulla maaseudulla on mahdollisuuksia 

hyvään elämänlaatuun, asumiseen ja yrittämiseen. 

Tämä kuitenkin edellyttää sitä, että harvaan asutun 

maaseudun erityisolosuhteet huomioidaan valta-

kunnallisessa ja paikallisessa päätöksenteossa. 

Myös Euroopan unionin tasolla tulee tiedostaa 

Suomen harvaan asutun maaseudun erityispiirteet. 

 
 

Tavoitteen toteutuminen edellyttää har-

vaan asutun maaseudun osalta seuraavaa: 

 

Alueella asuu eri-ikäisiä ihmisiä ja toiminta on inno-

vatiivista sekä vireää. Kakkosasumisen merkitys kas-

vaa. 

Arkea hyödyntävät palvelut ovat kohtuudella saavu-

tettavissa.  

Alueella on monipuolinen elinkeinorakenne.  

Tietoliikenneyhteydet ovat nopeita ja kaikkien saa-

vutettavissa. Tieverkosto on ympärivuotisesti käyt-

tökelpoinen.  

Keskittämisen kautta saatavia taloudellisia hyötyjä 

hyvitetään palveluista etäällä asuville asukkaille. 

 

Maaseudun kulttuurimaisemasta huolehtiminen lisää ih-

misten viihtyvyyttä ja etenkin matkailuelinkeinon mah-

dollisuuksia.  

Maaseudun ja luonnon aineellisia ja aineettomia resurs-

seja arvostetaan ja niitä hyödynnetään harvaan asutun 

maaseudun luontomatkailun kehittämisessä. Ne toimivat 

siten alueen hyvinvoinnin lähteenä. Tämä edistää samalla 

koko yhteiskunnan kilpailukykyä. 

Harvaan asutun maaseudun ja kaupungin välistä, molem-

mille kannattavaa vahvaa vuorovaikutusta lisätään. 

Valtion päätöksentekoon on otettu mukaan maaseutu-

vaikutusten arviointi. Harvaan asutun maaseudun erityis-

olot on tunnistettu ja valtionhallinnon alue- ja maaseutu-

poliittiset toimenpiteet kohdistuvat myös tälle alueella. 

Harvaan asuttu maaseutu nähdään innovatiivisena ja ke-

hityskelpoisena alueena, jolle myös voi syntyä jopa kan-

sainvälisesti merkittäviä elinkeinoklustereita. 

Kylän lapset ja nuoret osallistuvat kyläsuunnitelman laadintaan  

Kuvat Veli-Matti Karppinen ja Tytti Seppänen 

Maaseudulla on monipuolista elinkeinotoimintaa 


